

زنگنه سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه؛

## لایحه برنامه هفتم توسعه ۱۹ شهریور در دستور کار مجلس قرار می گیرد



سرویس سیاسی – سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه گفت: گزارش کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه بعد از ایام اربعین و در تاریخ ۱۹ شهریور در دستورکار صحن مجلس قرار می گیرد.

محسن زنگنه با اشاره به آخرین نتایج بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه در کمیسیون تلفیق، گفت: فعالیت کمیسیون تلفیق جهت بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه به اتمام رسیده است.

وی درباره موارد مراعا و الحاقات به مواد لایحه برنامه هفتم توسعه، بیان کرد: این موارد توسط کمیته‌ای شامل اعضای هیئت رئیسه کمیسیون تلفیق، اعضای کمیته تخصصی این کمیسیون، نمایندگان دیوان محاسبات، نمایندگان مرکز پژوهش‌های مجلس و نمایندگان دولت بررسی شده است و بارگذاری خواهد شد.

نمایندگان فرصت دارند که نظرات خود را پیرامون این موارد مطرح کنند و آنهایی که مصوب می‌شود، به گزارش نهایی لایحه برنامه هفتم توسعه اضافه خواهند شد. سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه تصریح کرد: گزارش کمیسیون تلفیق، پیرو بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه بعد از ایام اربعین و در تاریخ ۱۹ شهریور در دستورکار صحن مجلس قرار می‌گیرد.

زنگنه گفت: احتمالاً بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه در صحن مجلس دو هفته طول می‌کشد و پس از آن گزارش مصوبات خود را به شورای نگهبان ارسال می‌کنیم.

قادری عضو کمیسیون برنامه بودجه مجلس:

## عدم استقبال مردم از طرح کالابرج نشان داد که برای اجرای آن به دقت برنامه‌ریزی نشده است



سرویس سیاسی – عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: شریایی در کشور به وجود آمده است که کالاهای اساسی با ارزش ترجیحی وارد می‌شوند اما قیمت‌گذاری آن‌ها بر اساس ارزش آزاد صورت می‌گیرد، تنها راه چاره برای این موضوع تنظیم کالا از طریق کارت الکترونیک است تا مشکلات در حوزه قیمت‌گذاری‌ها برطرف شود.

جعفر قادری عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسامی با اشاره به توزیع نامناسب کالاهای اساسی مردم گفت: متأسفانه اکنون شریایی در کشور به وجود آمده است که کالاهای اساسی بازار ترجیحی وارد می‌شوند اما قیمت‌گذاری آن‌ها بر اساس ارزش آزاد صورت می‌گیرد که این امر زمینه‌ساز مشکلات خانواده‌ها شده است و تنها راه چاره برای این موضوع توزیع کالا از طریق کارت الکترونیک است تا مشکلات در حوزه قیمت‌گذاری‌ها برطرف شود.

وی با بیان اینکه توزیع کالاهای اساسی از طریق کارت الکترونیک مشکلات را برطرف خواهد کرد، تصریح کرد: این اقدام منجر به این خواهد شد که افراد بتوانند با این کارت طیف وسیع‌تری از کالاها را تهیه کنند. در واقع کارت الکترونیک کالا می‌تواند جایگزین نظام کوبنی شود و ما با این شیوه قادر خواهیم بود قدرت خرید مردم را حفظ کنیم.

نماینده مردم شیراز در مجلس خاطر نشان کرد: مساله دیگر این است که اگر کالای اساسی با ارزش نیمایی وارد شود، مابه‌التفاوت قیمت کالای خارجی و داخلی عملاً به عاملی برای قاچاق معکوس تبدیل خواهد شد. بنابراین محدودیت در منابع اجازه نمی‌دهد تسایش از نیاز کالا وارد کنیم و جلوی احتکار را بگیریم؛ لذا نیازمند سازوکار توزیع هستیم تا از قاچاق احتمالی جلوگیری شود.

وی با تأکید بر لزوم ایجاد ثبات در قیمت و توزیع کالاهای اساسی مورد نیاز خانوارها، تأکید کرد: دولت باید یک فکر و ایده اساسی و مناسب برای اجرای طرح کالابرج الکترونیک داشته باشد تا در نتیجه آن از فرآیند توزیع کالاهای اساسی اطمنان حاصل کنیم که کالا وارد شده به طور حتم توزیع خانواده قرار می‌گیرد. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تصریح کرد: اینکه از سوی دولت اینگونه مطرح می‌شود که از طرح کالابرج استقبال صورت نگرفته نشان‌دهنده آن است که این به دقت برنامه‌ریزی نشده و با در نظر گرفتن سازوکارهای مناسب و بر مبنای مشوق‌های مناسب اجرایی نشده است.

البته یک مساله دیگر تأخیر در اجرای قانون کالابرج بود که اگر از همان زمان که براساس قانون اجرای آن الزامی بود اجرا می‌شد، شاید نوع استقبال متفاوتی را مشاهده می‌کردیم.

قادری همچنین در پاسخ به سوالی پیرامون همسان‌سازی حقوق باننشستگان، اظهار داشت: بله، مساله همسان‌سازی حقوق باننشستگان هم یکی از دغدغه‌های مهم است، باننشستگان ما سال‌ها زحمت کشیده‌اند اما اکنون با مشکلاتی مواجه هستند، به نظر من دولت حتما باید در یک لایحه موضوع همسان‌سازی باننشستگان را به مجلس ارائه کند. ما انتظار داریم دولت سریعاً اقدام کند تا این انتظارات و توقعات برآورده شود و مجلس هم آمادگی لازم برای همکاری با دولت را در این زمینه دارد.

## ادعای یک نماینده مجلس برای دائمی شدن متناسب‌سازی

سرویس سیاسی – مصطفی نخعی گفت: ماده ۳۰ برنامه ششم توسعه به دلیل کلی گویی و ابهام، نتوانست متناسب سازی دائمی حقوق باننشستگان را چاره کند.

مصطفی نخعی (عضو کمیسیون انرژی و نماینده مردم نهبندان و سریشه) به تلاش مجلس برای متناسب سازی دائمی حقوق باننشستگان در برنامه هفتم توسعه، اشاره کرد.

وی در حساب توئیت خود تأکید کرد: «ماده ۳۰ برنامه ششم توسعه به دلیل کلی گویی و ابهام، نتوانست متناسب سازی دائمی حقوق باننشستگان را چاره کند. در برنامه هفتم تلاش می‌کنیم با تصویب متنی شفاف و بدون امکان تفسیر جهت طفره رفتن‌های احتمالی، گوشه‌ای از زحمات این قشر عزیز و زنج کشیده را جبران نماییم.»

### سیاسی

محمودزاده نماینده مجلس:

## دولت می‌خواهد نمایندگانی که برای رئیسی رأی جمع کردند را دور بزند و از کاندیداهای بهتر حمایت کند

■ یک نماینده مجلس گفت: تعدادی از ورزا برای این که در آینده و در مجلس دوازدهم دایره امنی داشته باشند و بتوانند با همین ضعف و مشکلاتی که در حوزه وزارتی دارند، کارشان را ادامه دهند و مجلس بعدی برای‌شان در دسری ایجاد نکنند، از بین نیروهایی که خودشان در بدنه دارند، برخی را برای مجلس نامزد کرده‌اند.



**من چندین دوره است در مجلس هستم، در هیچ دوره و مقطعی مشاهده نکردم تا این حد دولت با دو قوه مقننه و قضائیه ناهماهنگ باشد. این اختلافات به ضرر ملت و مردم است و نهایتاً این مردم هستند که از این اختلافات و دوگانگی‌ها ضرر می‌کنند و باعث می‌شود وضعیت مسا از این بدتر شود.**

سرویس سیاسی – جلال محمودزاده درباره اختلافات بین نمایندگان مجلس گفت: تعدادی از اصولگرایان تندرو هم در مجلس و هم بیرون از مجلس هستند که رأی‌شان پائین است. این‌ها بررسی کردند هر چند میزان مشارکت پائین باشد و مردم کمتر شرکت کنند و یا تعداد افراد شرکت‌کننده بیشتر باشد و آرا تقسیم شود، می‌توانند رأی بیاورند این استراتژی‌شان است و در همه انتخابات حتی انتخابات ریاست جمهوری هم این استراتژی را داشته‌اند.

این نماینده مجلس شورای اسلامی مدعی شد: برنامه‌های «معاون سیاسی عزل شده» و اطلاعیه و که در سایت رسمی دولت خیرسانی شد، این شائبه را ایجاد کرد دولت و وزارت کشور می‌خواهند انتخابات را به گونه‌ای مدیریت کنند و نمایندگان خودشان را به مجلس بفرستند!

وی مدعی شد: تعدادی از ورزا برای این که در آینده و در مجلس دوازدهم دایره امنی داشته باشند و بتوانند با همین ضعف و مشکلاتی که در حوزه وزارتی دارند، کارشان را ادامه دهند و مجلس بعدی برای‌شان در دسری ایجاد نکنند، از بین نیروهایی که خودشان در بدنه دارند، برخی را برای مجلس نامزد

معاون آموزشی دانشگاه تهران:

معاون آموزشی دانشگاه تهران تأکید کرد: هر سال دو بار فراخوان جذب هیات علمی از سوی وزارت علوم اعلام می‌شود و تمامی متقاضیان جذب باید در این فراخوان ثبت نام کنند. پس از آن، برپونده آنها به دانشگاه ارجاع می‌شود و ما این برپونده‌ها را ابتدا در دانشگاه و پس از آن در دانشکده‌های تخصصی بررسی می‌کنیم و اسناد واجد شرایط نهایتاً توسط هیات اجرایی جذب هیات علمی دانشگاه انتخاب و به عنوان هیات علمی معرفی می‌شوند.

دکتر کمره ای با بیان اینکه دانشگاه تهران نیاز زیادی به جذب هیات علمی دارد، گفت: ظرفیت مورد نیاز برای جذب هیات علمی در دانشگاه ما در این مقطع علمی است و ما این جذب هیات علمی را با بیان اینکه ما در این مقطع علمی و عمومی را یک واحد علمی می‌شناسیم، ضوابط علمی و فرآیندهای جذب هیات علمی را در نظر می‌گیریم. گفت: همچنین سوزوری از اخراج هیات علمی در دانشگاه تهران هم نداریم و هر کسی این ادعا را دارد اسم بدیهت ما موردی بررسی کنیم، اگر چه ممکن

عضو شورای نگهبان:

## نمی‌توان براساس شنیده‌ها و گفته‌ها به بررسی صلاحیت‌ها پرداخت

سرویس سیاسی – یک عضو شورای نگهبان گفت: قانون جدید انتخابات بر «شفافیت» و «پاسخگویی» تأکید دارد.

خیرالله پروین عضو حقوق‌دان شورای نگهبان در سلسله نشست‌های مباحث دانش پارلمانی با عنوان «قانون جدید انتخابات و تأثیر آن بر مشارکت و شفافیت» اظهار داشت: ناچار هستیم به فراخور زمان و با توجه به شرایط و اقتضات جدیدی که برای کشور به وجود می‌آید، به اصلاح قوانین بپردازیم. از این رو قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی اصلاح شد. البته ایشان اشاره داشتند بر اساس سیاستهای کلی انتخابات ابلاغی مقام معظم رهبری در سال ۱۳۹۵ انتظار بود اصلاح قانون انتخابات زودتر اتفاق می‌افتاد. وی با بیان اینکه اصلاحات خوبی در قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی به وجود آمده است، گفت: افزایش اعتماد عمومی موجب افزایش مشارکت مردم خواهد شد و در این رابطه دو عنصر «شفافیت» و «پاسخگویی» بسیار موثر هستند.

این استاد دانشگاه تهران افزود: در قانون جدید انتخابات مجلس تلاش شده تا به این دو عنصر

مهم است، ادامه کار می‌دهد. یارسان سازمان سنجشی که انفصال می‌گیرد اما حکم انفصال دیوان را نادهیده می‌گیرند این‌ها همه مسائلی است که نشان می‌دهد دولت از مسیر ریل قانونی خارج می‌شود دلپیش هم این است که ۲۴۰ نماینده در مجلس یازدهم امضا کردند که آقای رئیسی، رئیس‌جمهور شود. تعداد زیادی از این ۲۴۰ نماینده، مسئول ستاد انتخاباتی آقای رئیسی در شهرستان‌ها و بخش‌ها بودند، این امر آسیب چیست؟ همین چیزی است که در حال حاضر مشاهده می‌کنیم که بیشتر بخش‌ها علی‌الخصوص بخش‌های مهمی همچون اشتغال، مسکن، تورم، مهار تورم، بورس و کشاورزی مشکلات زیادی دارند و مجلس این‌ها را دنبال نمی‌کند یا این که بسیار کم دنبال می‌کند که دلپیش هم همین همگن بودن و نزدیکی بسیار زیاد مجلس و دولت است.

محمودزاده عنوان کرد: از طرفی دولت سیزدهم، حمایت‌های مجلس را نادهیده می‌گیرد و نسبت به حمایت مجلس بی تفاوت است. نه تنها دولت متقابلاً با مجلس هماهنگ نیست و از مسیر قانونی در بعضی نقاط خارج می‌شود، حتی در مواردی هم شروع به کارشکنی کرده است. ما انتظار داشتیم حداقل دولت از مجلسی که هم‌راش بوده و آن ۲۴۰ مسئول ستادش بودند حمایت می‌کرد و حداقل هوای آن‌ها را داشت، در حال حاضر مشاهده می‌کنیم که این گونه نیست و به آن نمایندگان همراهی که برای دولت زحمت کشیدند، رأی جمع کردند هم رحم نکرده و آنان را هم دور می‌زند و می‌خواهد از کاندیداهایی بهتر از این‌ها حمایت کند و آنها را به مجلس بیاورد. از سوی دیگر هم دولت با قوه قضائیه همراه و هماهنگ نیست. وی یادآور شد: من چندین دوره است در مجلس هستم، در هیچ دوره و مقطعی مشاهده نکرده‌ام تا این حد دولت با دو قوه مقننه و قضائیه ناهماهنگ باشد. این اختلافات به ضرر ملت و مردم است و نهایتاً این مردم هستند که از این اختلافات و دوگانگی‌ها ضرر می‌کنند و باعث می‌شود وضعیت ما از این بدتر شود. این نماینده مجلس خاطر نشان کرد: مردم در حال حاضر نگران معیشت، اشتغال، بهداشت و درمان و آینده فرزندان خودشان هستند. ما بسیار زیاد جوانان تحصیلکرده داریم که از کشور خارج می‌شوند. پزشکان، پرستاران و تحصیلکردگان از کشور خارج می‌شوند و این میحت اوج گرفته است. این همه اعتراضات در کشور وجود دارد. اختلافات در مجلس و دولت و قوه قضائیه هم یکی دیگر از دلایل عقب افتادگی کشور است.

معاون آموزشی دانشگاه تهران:

## استاد اخراجی نداریم؛ اگر موردی هست اسم بدهند بررسی کنیم

معاون آموزشی دانشگاه تهران تأکید کرد: هر سال دو بار فراخوان جذب هیات علمی از سوی وزارت علوم اعلام می‌شود و تمامی متقاضیان جذب باید در این فراخوان ثبت نام کنند. پس از آن، برپونده آنها به دانشگاه ارجاع می‌شود و ما این برپونده‌ها را ابتدا در دانشگاه و پس از آن در دانشکده‌های تخصصی بررسی می‌کنیم و اسناد واجد شرایط نهایتاً توسط هیات اجرایی جذب هیات علمی دانشگاه انتخاب و به عنوان هیات علمی معرفی می‌شوند.

دکتر کمره ای با بیان اینکه دانشگاه تهران نیاز زیادی به جذب هیات علمی دارد، گفت: ظرفیت مورد نیاز برای جذب هیات علمی در دانشگاه ما در این مقطع علمی و عمومی را یک واحد علمی می‌شناسیم، ضوابط علمی و فرآیندهای جذب هیات علمی را در نظر می‌گیریم. گفت: همچنین سوزوری از اخراج هیات علمی در دانشگاه تهران هم نداریم و هر کسی این ادعا را دارد اسم بدیهت ما موردی بررسی کنیم، اگر چه ممکن

این عضو شورای نگهبان در پایان بیان داشت: حق برابری نامزدها از فرصت‌های تبلیغاتی و ساماندهی و نظمه‌دهی به سنادهای حقیقی و مجازی از وجوه قابل توجه قانون جدید است. البته این موضوعات در قانون آمده و اجرایی آن بستگی به عملکرد مجریان و آگاهی عموم مردم دارد و همه باید معاینه شوند.

شنبه ۱۱ شهریور ۱۴۰۲، ۱۶ صفر ۱۴۴۵، ۲۰ سپتامبر ۲۰۲۳، شماره ۴۲۸۷، صفحه ۷

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس:

## رویه کنکور سراسری نیازمند کارشناسی دقیق و پرهیز از شتاب زدگی است



سرویس سیاسی – نشست ارزیابی الگوی جدید آزمون سراسری از منظر عدالت و کیفیت آموزشی» در مرکز پژوهش‌های مجلس با حضور بابک نگاهداری رئیس مرکز، رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، رئیس مرکز سنجش آموزش و پرورش، رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی وزارتخانه آموزش و پرورش، اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها، رئیس مرکز سنجش علوم پزشکی، نماینده شورای

عالی انقلاب فرهنگی و کارشناسان مرکز برگزار شد. نگاهداری در این نشست با برشمردن آسیب‌های کنکور سراسری که بر نظام تعلیم و تربیت سایه انداخته است، بیان کرد: کنکور سراسری به گونه‌ای نظام تعلیم و تربیت ما را تحت تأثیر قرار داده است که دانش آموزان به جای توجه به برنامه‌های درسی رسمی به فکر مهارت‌های تست‌زنی و قبولی در آزمون هستند و خانواده‌ها برای عقب‌نماندن فرزندان‌شان از این رقابت هزینه‌های مالی زیادی برای شرکت در کلاس‌های کنکور یا خرید بسته‌های آموزشی گران‌قیمت‌متحمل شده‌اند. این رویکرد باعث به وجود آمدن بی‌عدالتی‌های آموزشی در کشور نیز شده است. همچنین افت یادگیری و خلاقیت و جایگزین شدن محفوظات و مهارت‌های تست‌زنی به جای یادگیری عمیق و کاربردی از دیگر تبعات رقابت شدید برای قبولی در این آزمون است. نگاهداری ضمن مروری بر تحولات قوانین دو دهه اخیر آزمون سراسری ورود به دانشگاه‌ها و سایر مراکز آموزش عالی و پژوهشی کشور گفت: کنکور همیشه به عنوان یک مسئله در کشور مطرح بوده و قوانین و مصوبات مختلفی برای مرتفع کردن تبعات آن تدوین و تصویب شده است. از جمله اینکه، مجلس شورای اسلامی با هدف حذف باکم‌رنگ نمودن نقش کنکور در پذیرش دانشجو و افزایش نقش سوابق تحصیلی در سنجش و پذیرش، دو قانون راز و تصویب کردند. اولین قانون در تاریخ ۱۳۸۶/۹/۷، عالی کشور» و دومین قانون در تاریخ ۱۳۹۲/۶/۱۰ با عنوان «قانون سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور» به تصویب رسیدند. وی در شرح مفاد اصلی دو قانون اشاره شده بیان داشت: بر هر دوی این قوانین مقرره بود نقش سوابق تحصیلی در پذیرش دانشجو سالانه و تدریجی افزایش پیدا کند تا این که به حذف کنکور و جایگزینی سوابق تحصیلی با آزمون برسد. در چند در رشته محل‌های کم تقاضی که بین ۸۵ تا ۹۰ درصد رشته محل‌های فعلی دانشگاه‌ها را شامل می‌شوند، از طریق سوابق تحصیلی دانشجو پذیرفته شده، اما در رشته محل‌های پرمتقاضی مانند رشته‌های گروه پزشکی و سایر رشته‌های دانشگاهی نیز از اول کشور که از طریق آزمون سراسری دانشجویان خود را جذب می‌کنند؛ تأثیر سوابق تحصیلی تا کنون به صورت مثبت اعمال می‌شده است. در واقع نکته این است که دلیل حساسیت و اهمیت آزمون سراسری در سال‌های اخیر، همین رشته‌ها و رشته محل‌های پرمتقاضی است و گر نه به دلیل توسعه ظرفیت دانشگاه‌ها و سایر موسسات آموزش عالی و پژوهشی ظرفیت کافی برای پذیرش اغلب داوطلبان در کشور وجود دارد؛ به‌طور مثال بر طبق آخرین آمارها سهم داوطلبان گروه آزمایشی علوم تجربی در آزمون نوبت اول حدود ۴۶ درصد و در آزمون نوبت دوم حدود ۲۳ درصد بوده است. این سهم بالاتر نشان‌دهنده رقابت شدید در این گروه آزمایشی برای رشته‌های خاص است و همانطور که می‌توانید ظرفیت این رشته‌ها محدود بوده، لذا حساسیت بالای آن در این گروه آزمایشی وجود دارد و بسیاری از اعتراضات از میان داوطلبان این گروه و آزمایشی است. رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس در رابطه با مصوبه جدید شورای عالی انقلاب فرهنگی بیان کرد: با تدوام تبعات آزمون‌های سراسری، در آخرین اقدام شورای عالی انقلاب فرهنگی با مصوبه «سیاست‌ها و ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی (پس از پایان متوسطه)»، در سال ۱۴۰۰ و اصلاحات پس از آن به بحث ورود سراسری تا افزایش سهم قطعی سوابق تحصیلی به بهبود برخی از تبعات وضع موجود و تقویت عدالت آموزشی و نظام تعلیم و تربیت رسمی کمک کند. نگاهداری با اشاره

به نگرانی‌های شکل گرفته پس از اعلام نتایج آزمون‌های سال تحصیلی جاری افزود: با توجه به اینکه سال ۱۴۰۲ اولین سالی بود که سوابق تحصیلی به صورت جلدی در نتایج نهایی کنکور تأثیر گذار بود، هر چند که موجب تحولاتی مثبت شد و آثار مثبتی هم داشته که ان‌شالله در بدلدنات بهتر دیده می‌شود؛ اما شاید به دلیل تجربه اول نظام آموزشی با این رویکرد، نبود زیرساخت‌ها و دانش انباشته لازم و همچنین عجله در قانون‌گذاری و اجرا موجب نگرانی‌های بین داوطلبان و خانواده‌های آنان شده که لازم است هر چه سریع‌تر بر تداوم پرداختن به نگرانی داوطلبان در این سال تحصیلی آتی مرتفع شود. رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس در خصوص کم‌و کیف اعلام‌نگرانی‌ها از سوی داوطلبان و خانواده‌های آنان گفت: شیوه‌نمر‌سازی و تراز نمرات سوابق تحصیلی برای داوطلبان و خانواده‌های آن‌ها مباحل ابهام و بر مبنای نگرانی‌هایی است که باید در پاسخ به این درخواست‌ها و رفع ابهامات تمامی تلاش‌های دستگاه‌های مسئول مصر و باطمینان بخشی و اعتماد داوطلبان و خانواده‌های آنان شود. مسئولان امر خوب است صادقانه روند نمر‌سازی را با داوطلبان در میان بگذارند تا حتی الامکان ابهامات به وجود آمده را کاسته و باعث اطمینان داوطلبین شود. نگاهداری همچنین افزود: تأثیر تغییرات ایجاد شده بر عدالت آموزشی نیز باید بررسی شود و برای سال‌های آتی، در خصوص افزایش عدالت آموزشی در فرایند سنجش و پذیرش تلاش کرد. نگاهداری همچنان تأکید کرد: نباید نسبت به مصوبات موجود، تعصب به خرج داد و از سویی نباید برای انجام اصلاح عجله کرد بلکه باید علمانه و کارشناسی شده با بررسی تجربه ایجاد شده، مصوبات را برای بهتر شدن اصلاح کرد. دعوی همه دلسوزان آن است که به قانونی عادلانه و دقیق ورود به فرایند سنجش و پذیرش آموزش عالی برسیم که بتوان وجوه مختلف را در آن رعایت کرد. همچنین در این نشست پورعباس، رئیس سازمان سنجش آموزش کشور بیان کرد: نقضات بیشتری دارد. هر چه تغییر دیگری در برگزاری آزمون نوبت اول داشته باشد، اظهار کرد: زیرساخت‌های سازمان سنجش آموزش کشور و وزارتخانه آموزش و پرورش به‌خصوص در حوزه دیجیتال، برای بر گزاری هر چه بهتر این آزمون باید تقویت شود. پورعباس کاهش قابل ملاحظه تقلب در آزمون اسنال را از ویژگی‌های بارز این آزمون دانست و تأکید کرد: خوشحالم که اکنون می‌توانم بیان کنم که اسنال با تلاش همکارانم حتی یک مورد ادعای مشکوک به تقلب موضوع ماده ۱۱ «قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های سراسری» نداشته‌یم. هر چند مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی و الگوی جدید سنجش پذیرش نمی‌تواند همه مشکلات کنکور در حال کند، اما نقطه قوت الگوی جدید، ظرفیت سنجش از محتوا بر اساس برنامه درسی رسمی است که می‌تواند به تحقق بیشتر اهداف کتب درسی کمک کند. از جمله مواردی که باید پس از انباشت تجربه با اجرای مصوبه جدید سنجید، تأثیر این الگو بر فشارهای روانی وارد بر داوطلبان و اثر آن بر فضای اجتماعی جامعه است که این مهم با جلسات کارشناسی هم احصا شدنی نیست و نیاز به مطالعه و بررسی بیشتر دارد. محسن زارعی، رئیس مرکز سنجش آموزش و پرورش، در این نشست الگوی جدید کنکور را فرصتی برای آموزش و پرورش دانست تا کاتب درسی، مرجع دانش آموزان برای مطالعه قرار گیرد. بسیاری از نگرانی‌ها که به نایجاب آزمون وارد و منجر به تغییر نتیجه شده است مربوط به سوابق تحصیلی اتباع بیگانه و معهود افراد دیگری است که به هر دلیل سوابق تحصیلی آن‌ها در قابل دریافت و استفاده در کارنامه نهایی نبوده است. زارعی افزود: بخش دیگری از نگرانی‌ها مربوط به داوطلبان دارای دیپلم فنی و حرفه‌ای و کارودانش و فارغ‌التحصیلان سال‌های گذشته با دانشجو یانی بود که دارای سوابق تحصیلی نبوده و سوابق خود را ترمیم کرده بودند. در این نشست جعفری از مدیران مرکز سنجش آموزش و پرورش سهم استان‌های محروم از رتبه‌های زیر ۳۰۰۰ را مشخص می‌دهم در ارزیابی عدالت آموزشی دانست و بیان داشت: طبق بررسی‌های مرکز سنجش آموزش و پرورش جدید به بهبود عدالت آموزشی کمک کرده است. در پایان جلسه نگاهداری رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس تأکید کرد: نتایج بررسی‌های این مرکز و نظرات کارشناسی مطرح شده در این جلسه در ارائه مشاوره و پیشنهاد به نمایندگان مجلس شورای اسلامی استفاده خواهد شد.

## کلیده سفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل

تلفن: ۷۴۹۸۲۵۲

## حلاج کیش چوب